
Strana 1 

ÚNOR 2024 

 

 

 



Strana 2 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
        pondělí       5. února 2024 v 6:00    6. týden 

     pondělí     19. února 2024 v 6:00         8. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                                     SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa              7. února 2024                6. týden 
             středa            21. února 2024                8. týden 

 
 

 
Provozní doba KNIHOVNY         

               Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 



Strana 3 

ÚNOR 2024 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
J. Kalaš 
 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní obce, účetní MŠ 
Pozemky, výstavba, pohřebnictví 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 731 048 825 
554 773 155, 601 350 427 
602 658 124 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Činnost rady obce – Schůze č. 22 – 18.12.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Šimčík, Zámečník,  

Omluven: Popovič 
Zde nebudeme uvádět usnesení k bodům, které rada obce připravuje 
k projednání do zastupitelstva obce a doporučuje nebo nedoporučuje 
schválit na nejbližším veřejném zasedání ZO.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
Světlá 327, Světlá Hora paní …, bytem Světlá č.p. 327, 793 31 Světlá Ho-
ra, na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024, dle vzoru, který tvoří pří-
lohu zápisu z 22. schůze rady obce. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
Světlá 355, Světlá Hora panu …, bytem Světlá č.p. 355, 793 31 Světlá 
Hora, na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024, dle vzoru, který tvoří 
přílohu zápisu z 22. schůze rady obce. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 
Světlá 355, Světlá Hora panu …, bytem Dětřichovice č.p. 20, 793 31 
Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024, dle vzoru, který 
tvoří přílohu zápisu z 22. schůze rady obce. 
(Hlasování PRO: 4) 
Jedná se o prodloužení nájemného v obecních bytech, do kterých nespa-
dá Dům s pečovatelskou službou (DPS), naproti spodní Hrušky, kdy na 
doporučení právníka obce se již uzavírají jednotné nájemní smlouvy 
(nové) vždy na kalendářní rok. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
Světlá 433, Světlá Hora panu …, bytem Světlá č.p. 433, 793 31 Světlá 
Hora, na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č.6 
Světlá 433, Světlá Hora paní …, bytem Světlá č.p. 433, 793 31 Světlá Ho-
ra, na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024. 
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č.23 
Světlá 433, Světlá Hora panu …, bytem Světlá č.p. 433, 793 31 Světlá 



Strana 5 

ÚNOR 2024 

 

 

 Hora, na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024. 
(Hlasování PRO: 4) 
Jedná se o prodloužení nájemného v DPS. Zde také došlo na základě do-
poručení právníka obce k opravě nájemních smluv, dle platné legislativy. 
Dále bylo rozhodnuto, že se zvýší poplatek za pečovatelskou službu 
(poprvé od doby zprovoznění, tj. od roku 2006) z minimální částky 500,-
Kč na 1.000, -Kč, který je placen pečovatelské službě HELP IN. Toto bu-
de u smluv na dobu neurčitou řešeno dodatkem ke stávající smlouvě. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje plán inventur na rok 2023. 
(Hlasování PRO: 4) 
Na obci se provádějí každoročně inventury majetku obce, které jsou sou-
částí kontroly hospodaření, které musí, dle platné legislativy schválit za-
stupitelstvo obce (ZO). 
Rada obce Světlá Hora schvaluje zprávu z VŘ u VZMR – průzkum trhu za 
účelem stanovení v čase a místě obvyklé ceny pro výběr projektanta na ak-
ci: "Světlá Hora – Rekonstrukce a Modernizace ČOV." od Hodnotící komi-
se ze dne 05.12.2023  
(Hlasování PRO: 4) 
V roce 2023 jsme nechali vypracovat studii týkající se skutečného stavu 
Kanalizace a ČOV, na kterou jsme získali dotaci ve výši 75 %. Na základě 
této vypracované studie jsme přikročili k I. etapě, kdy začínáme s příprav-
nými pracemi na Rekonstrukci a modernizaci stávající budovy ČOV ve 
Světlé vedle rybníka, naproti jatkám. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo číslo zhotovitele 068 - 
V0117 na zpracování potřebných průzkumů, dokumentace ve stupni pro 
společné územní a stavební řízení pro vydání společného povolení a pří-
pravná řízení o vydání společného povolení pro stavbu: "Světlá Hora – 
RaM ČOV" - I. etapa se zhotovitelem Ing. Jan Rozsíval, autorizovaný in-
ženýr ČKAIT 1200170 ze dne 5.10.1993, 779 00 Olomouc, Holická 
156/49, IČO: 414 16 481. 
(Hlasování PRO: 4) 
Na základě proběhlého výběrového řízení byl vybrán projektant na vypra-
cování projektové dokumentace pro stavební povolení. Součástí bude i 
rozpočet na tuto investici, na kterou bychom chtěli získat dotace. Zatím 
není žádná výzva. Je nejvyšší čas začít pracovat na této rekonstrukci, pro-
tože, i když obec v roce 2021 investovala přes 200 tisíc Kč, tak současný 
provozovatel SmVaK a.s. Ostrava požaduje další finanční prostředky na 
čerpadla aj., protože, dle jejich sdělení jsou na pokraji životnosti a pro 
zajištění provozuschopnosti ČOV je nutno je vyměnit. To je další investi-
ce z obecního rozpočtu. Možná se budete ptát, proč to máme platit my 



Strana 6 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(obec), když provozovateli jdou veškeré příjmy od občanů za stočné? 
Protože bývalé vedení obce s touto společností uzavřela pachtovní 
smlouvu v roce 2022, že budou provozovat obecní kanalizaci a ČOV – 
majetek obce, stejným způsobem, jak tomu bylo na základě předchozí 
smlouvy z roku 2010, kdy od této doby máme v této smlouvě ujednání, že 
všechny opravy a údržby nad 40 tis. Kč musí obec u SmVaK objednat a 
pak SmVaK zaplatit nebo to musí na základě požadavku SmVaK provést 
sama! Navíc od roku 2022 bylo touto smlouvou převedená na obec další 
povinnost, a tj. opravy a údržby tlakových čerpadel v jedné části obce, 
což zatížilo rozpočet obce dalšími výdaji (odhad ročně mini. 150 tis. Kč). 
A i díky takto nevýhodné smlouvě, jak my tvrdíme dlouhodobě, Vám mo-
hou účtovat stále vyšší stočné, s odkazem na zvedající náklady, i když 
tyto náklady hradí obec! A ke změně této smlouvě v současné době není 
reálná možnost, ale … 
Rada obce Světlá Hora schvaluje výhradní dohodu o zprostředkování pro-
deje pozemku par. č. 574/39 k. ú. Světlá ve Slezsku uzavřenou s realitní 
M&M reality holding a.s., IČ: 27487768, se sídlem Praha, Krakovská 
583/9, 110 00, DIČ: CZ27487768. 
(Hlasování PRO: 4) 
Zájemci na odkup této parcely odstoupili, a proto tato dohoda. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o vytvoření uměleckého výko-
nu uzavřenou s PROP z.s., Pohořská 17 A, 74235 Odry, zastupující hu-
dební skupinu GOOD WORK IČO: 22904476.  
(Hlasování PRO: 4) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje podanou žádost na program podpory 
aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 na obecní 
slavnosti v roce 2024 
(Hlasování PRO: 4) 
Uzavřená smlouva s hudební kapelou je součástí příprav na obecní slav-
nosti, které proběhnou v naší obci od pátku 19.07.2024 (divadelním 
představením v hale) až do soboty 20.07.2024 na sportovním areálu – 
fotbalovém hřišti. 
Rada obce Světlá Hora neschvaluje provedení servisní kontroly dle před-
ložené nabídky od společnosti Bártek rozhlasy s. r. o., Vyšehradská 
1349/2, Praha 2, IČO 27781275. 
(Hlasování PRO: 4) 
V roce 2023 jsme vynaložili finanční prostředky přes 200 tis. Kč na opra-
vy rozhlasu, který je v obci vybudován, přesto nefunguje na 100 % a po-
řád s ním jsou problémy. Osvědčilo se nám  zasílání SMS občanům o 



Strana 7 

ÚNOR 2024 

 

 

 dění v obci. Proto vyzýváme a prosíme všechny, kdo ještě tuto službu ne-
má objednanou, ať dorazí na obec nahlásit své telefonní číslo pro lepší 
Vaši informovanost o dění na obci. 
Rada obce Světlá Hora pověřuje obecní úřad k vrácení dotace na ak-
ci Rekonstrukce kulturního domu – Světlá Hora – projektová dokumentace 
v rámci programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 
2019“ ve výši 484.709,54 Kč. 
(Hlasování PRO: 4) 
Ve zpravodaji jsme Vás informovali, že bývalé vedení obce objednalo pro-
jekt na rekonstrukci JKS v částce cca 1,7 mil. Kč a podalo žádost o dotaci 
na tento projekt na MSK. Obec dotaci obdržela, ale jelikož nesplnila pod-
mínky vyplacené dotace, začít rekonstrukci do konce roku 2022, tak se 
tato dotace musela vrátit. Celková vratka dotace pro nesplnění výše uve-
dené podmínky (začít rekonstrukci JKS do konce roku 2022) se dostala na 
částku ve výši cca 3,1 mil. Kč. Je to určitě pro obec veliká škoda, která se 
nám za 2 měsíce nepodařila napravit.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje starostovi dle § 102 odst. 3 zákona o ob-
cích, aby prováděl objednávky na výdajové stránce rozpočtu obce do výše 
200.000 Kč bez DPH, v rámci schváleného rozpočtu na kalendářní rok dle 
§ 4 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. (Hlasování 
PRO: 4) 
Jedná se o kompetence vyhrazené starostovi v souladu s platnou legislati-
vou, která se proti roku 2023 zvyšuje o 50 tis. Kč. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí dílčí kontrolu hospodaření obce 
Světlá Hora za rok 2023 a souhlasí s provedenými nápravami.  
(Hlasování PRO: 4) 
Již bylo projednáváno v ZO a radní provádí kontrolu s nápravami. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí projednávané usnesení č. 
Z8/2023/12 zastupitelstva obce ze dne 2.10.2023.  
(Hlasování PRO: 4) 
Jedná se stavbu na uložení podzemní vedení optických kabelů v katastru 
obce Světlá do nemovitostí, které bylo všemi hlasy přítomných zastupitelů 
na zasedání ZO odmítnuto. Toto vyhrazené rozhodnutí bylo v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, (§85 písm. m: Zastupitelstvu obce je 
dále vyhrazeno rozhodování o těchto právních jednáních nabytí a převod 
práva stavby a smluvní zřízení práva stavby k pozemku ve vlastnictví obce), 
které vešla v účinnosti od 01.01.2017. A protože rada obce zabezpečuje 
plnění usnesení ZO (§102 odst. 1 zákona o obcích), tj. na základě rozhod-
nutí nejvyššího orgánu obce, vyplývající z jeho zákonem vyhrazené pravo-
moci, musí se Rada obce tímto projektem nadále zabývat a kontrolovat 



Strana 8 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

plnění takového usnesení  ZO. 
Rada obce Světlá Hora odkládá rozhodnutí rady obce ve věci lesního hos-
podářství v obecních lesích na 23.schůzi rady obce. 
(Hlasování PRO: 4) 
Bylo odloženo, protože v té době nebyly předložené požadované materiály 
od lesního hospodáře a jak sami uznáte, každé rozhodnutí musí být na 
základě kvalifikovaných podkladů. Ty byly po této schůzi na obec poskyt-
nuté.  
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí projektovou dokumentaci na akci: 
Hřbitov Světlá Hora – výstavba kolumbárií a rozšíření vrchního parkoviště. 
(Hlasování PRO: 4) 
Projektant předložil zpracovanou Projektovou dokumentaci, která již by-
la odeslána na MěÚ Bruntál pro vydání stavebního povolení. Uskutečně-
ním tohoto projektu budeme mít nových 242 ks kolumbárií, každá o ka-
pacitě o dvou urnách. Již čekáme na rozpočet na tuto investici, abychom 
byli připraveni požádat o dotaci na tento projekt, kterého součástí bude i 
vybudování pohřební loučky nad smuteční síni.  
 

Činnost rady obce – Schůze č. 23 – 27.12.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 

Rada obce Světlá Hora souhlasí s pokácením dřevin – javor klen o obvodu 
kmene 120 cm měřený ve výšce 1,30 m nad zemí na pozemku parc. č. 
316/1 v k. ú. Dětřichovice, lípa srdčitá o obvodu kmene 280 cm měřený ve 
výšce 1,30 m nad zemí na pozemku parc. č. 348/1 v k. ú. Dětřichovice a 
jasan ztepilý o obvodu kmene 360 cm měřený ve výšce 1,30 m nad zemí 
na pozemku parc. č. 348/1 v k. ú. Dětřichovice. 
(Hlasování PRO: 5) 
Na základě požadavku občanů, jsme museli řešit kácení stromů na obec-
ních pozemcích. Stejně jako občané na svých pozemcích, tak ani obec 
nemůže pokácet každý strom na pozemcích obce. Kácet můžeme pouze 
stromy, na základě rozhodnutí úřadu na obci. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 19 a to na základě 
usnesení č. Z9/2023/4a schváleného dne 04.12.2023 v zastupitelstvu obce 
Světlá Hora.  
(Hlasování PRO: 5) 
Na konci roku bylo nutno schválit závěrečné změny rozpočtu tímto roz-
počtovým opatřením. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje ceník pronájmů a pachtů nemovitého a 
movitého majetku ve vlastnictví obce s účinností od 01.01.2024. 



Strana 9 

ÚNOR 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 5) 
Na základě doporučení právníka obce byl schválený tento ceník níže uve-
dený:  

Ceník pronájmů pozemků určených k užívání (fyzické osoby – FO), mimo 
podnikatelské aktivity: 
Cena pronájmu pozemku užívaného jako zahrada (oploceného pozemku) - 1,-Kč 

za 1 m2 na kalendářní rok 
Cena pronájmu pozemku užívaného jako louka nebo orná půda k sečení trávy ne-

bo pro pastvu, vodní plocha (neoploceného pozemku) - 0,20 Kč za 1 m2 na 
kalendářní rok 

Cena pronájmu pozemku, jehož využití je jiné, než výše 2 uvedené užívání, např. 
ostatní plocha aj. - 1,50 Kč za 1 m2 na kalendářní rok 

Minimální cena pronájmu: 200,-Kč na kalendářní rok. 
Ceník pachtu pozemků určených k podnikání (právnické osoby – PO a fyzic-
ké osoby – FO podnikající): 
Cena pachtu nespecifikovaného pozemku k podnikatelským účelů - 5,-Kč za 1 m2 

na kalendářní rok, což je minimální cena – v případě více zájemců bude rozho-
dovat obálkové cena 

Cena pachtu nespecifikovaného pozemku k podnikatelským účelů – zpevněných 
ploch, ploch pod budovami, přístřešky, skladové plochy aj. specifikace - 10,-Kč 
za 1 m2 na kalendářní rok, což je minimální cena – v případě více zájemců 
bude rozhodovat obálková cena 

Cena pachtu pozemku užívaného jako louka nebo orná půda k sečení trávy nebo 
pro pastvu, vodní plocha - 0,20 Kč za 1 m2 na kalendářní rok 

Minimální cena pronájmu: 500,-Kč na kalendářní rok. 
Ceník pronájmu a pachtu nemovitých staveb, mobilních zařízení aj. 
Jedná se o případy pronájmů nebo pachtu na základě písemných žádostí od žada-
telů. Rada si v těchto záležitostí vyhrazuje právo individuálního posouzení ceny 
pachtu nebo pronájmu, kdy musí vycházet z ceny stavby, či zařízení, včetně jejich 
roční odpisové ceny, což je zásadní a základní podklad pro stanovení minimální 
výše pronájmu, pachtu. V případě, že nelze stanovit tuto minimální výši je radě 
obce vyhrazeno právo individuálního posouzení ceny pronájmů, pachtu při zacho-
vání základního ústavního principu – rovnosti pro všechny.  
V tomto ceníků jsou minimální ceny. V případě schválení ceny nižší, než je uvede-
ná v tomto ceníku, musí být toto snížení kvalifikovaně a adekvátně odůvodněno. 
Jestliže dojde, na základě podané žádosti na obec od FO nebo PO, k rozděle-



Strana 10 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ní pozemků, tak tyto výdaje obce s dělením pozemků musí uhradit obci žada-
tel. Až po uhrazení těchto výdajů, vzniklých na základě písemné žádosti ža-
datele, může dojít z uzavření pronájmu nebo pachtu, 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společnos-
tí STAVBY BYRTUS s. r. o, Dlouhá 401/45A, Stará Ves, IČO 06358071 
dle usnesení rady obce R2/2022/22b.  
(Hlasování PRO: 5) 
Se smluvním stavebním dozorem jsme byli spokojeni jak my, tak i druhá 
strana, proto byla spolupráce prodloužena na další období. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření příkazní smlouvy s Ing. Kvě-
tou Schwarzovou, J. Ježka 1768/8, 792 01 Bruntál, 792 01 Bruntál na 
služby týkající se odhadu nemovitostí pro obec Světlou Horu dle usnesení 
rady obce R4/2023/13. 
(Hlasování PRO: 5) 
Se znalkyni oceňování nemovitostí jsme byli spokojeni jak my, tak i dru-
há strana, proto byla spolupráce prodloužená na další období. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočet na rok 2024 příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Světlá Hora, příspěvková organizace se sídlem 
Světlá 416, 793 31 Světlá Hora, IČO 19199716.  
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 
2024–2026 příspěvkové organizace Mateřská škola Světlá Hora, příspěv-
ková organizace se sídlem Světlá 416, 793 31 Světlá Hora, IČO 
19199716.  
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje roční odměnu ředitelce MŠ.  
(Hlasování PRO: 5) 
Jedná se o zákonné povinnosti zřizovatele, což obec u MŠ je od 
01.01.2023.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje darovací smlouvu (Agendové číslo: 
04936/2023/KH) od dárce: Moravskoslezský kraj, 70 200 Ostrava, 28. říj-
na 2771, IČO: 708 90 692, obdarovanému: Obec Světlá Hora, 793 31 
Světlá Hora, Světlá 374, IČO: 00296392. 
(Hlasování PRO: 5) 
Na konci roku 2023 hasičská jednotka JPO II obdržela fyzicky materiál-
ní dar z MSK (hejtmana kraje), který se musí zúřadovat. 
Rada obce Světlá Hora neschvaluje dodatek č. 13/2023 smlouvy o svozu 
odpadu se společností TS Bruntál s. r. o., Zeyerova 1489/12, 792 01 Brun-
tál, IČO 25823337. 



Strana 11 

ÚNOR 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 5) 
Dodatek nic podstatného neměnil. Jelikož smlouva k 30.04.2024 končí, 
na základě smluvního ujednání mezi oběma stranami, tak navrhovaný 
dodatek nebyl schválen.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení výběrového řízení na lesníka 
obce a lesního hospodáře. 
(Hlasování PRO: 5) 
Byla zde projednávaná záležitost v minulé rady obce. Jelikož všechny 
smlouvy končili k 31.12.2023, proto došlo k tomuto rozhodnutí. Vše bylo 
již projednáno osobně starostou s dotčenými subjekty (23.01.2024) a če-
káme na některé jejich vyjádření, ať nemáme lesní porosty bez zákon-
ných a fyzických kontrol.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje předloženou konkretizaci rozsahu, doby 
a místa plnění, včetně ceny poskytovaných služeb ke smlouvě č. 22130122 
- Příloha č. 1 - znění 3 ze dne 01.01.2024 od SMOLO CZ, s.r.o., 717 00 
Ostrava – Bartovice, nám. Svobody 527, IČO: 253 55 996. 
(Hlasování PRO: 5) 
Na obec byl předložen ceník formou smlouvy, na skládce v Horním Be-
nešově, jednotlivých odpadů, kde je odvážíme. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje průběh výběrového řízení na Veřejné 
zakázky malého rozsahu (VZMR) "Rekonstrukce zdrojů tepla v Obci Svět-
lá Hora – Centrální kotelna – část 1" vyhlášenou dne 06.12.2023 na zákla-
dě usnesení č, R 21/2023/13 ze dne 27.11.2023 a v souladu se Směrnici k 
zadávání VZMR schválenou usnesení č. Z9/2023/9 ze dne 04.12.2023, 
včetně všech rozhodnutí Hodnotící komise ve dnech 18.12.2023 s 
20.12.2023. 
(Hlasování PRO: 5) 
Rada obce Světlá Hora schvaluje k Veřejné zakázce malého rozsahu 
(VZMR) na akci: "Rekonstrukce zdrojů tepla v Obci Světlá Hora – Cen-
trální kotelna – část 1“ dodavatele společnost VISTADOM s.r.o., Kouty 
26, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 278 35 880, včetně smlouvy o dílo. 
(Hlasování PRO: 5) 
Obě usnesení se týkají této připravované investice v roce 2024. 
V současné době jsme již uzavřeli v písemné podobě Smlouvu o dílo a 
nyní budeme připravovat předání stavby, aby se mohla začít rekonstruk-
ce, která, po předání, by měla trvat cca 2 měsíce a poté bychom měli již 
vytápět bytové domy biomasou – dřevěnou štěpkou.  
Rada obce Světlá Hora schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního pří-
spěvku MSK OH23/61819 uzavírací nadace: NADACE ČEZ, 140 00Praha 



Strana 12 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4, Duhova 1531/3, IČ: 267 21 511 a příjemce: Obec Světlá Hora, 793 31 
Světlá Hora, Světlá 374, IČ: 002 96 392, na částku ve výši 1.000.000, -Kč 
s termínem vyčerpání nadačního příspěvku do 05.09.2024 na projekt s ná-
zvem: Výstavba veřejně přístupného hřiště v Obci Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 5) 
Na místě nad MŠ ve Světlé je plánovaná nová výstavba dětských hřišť. 
Na tuto investici, na základě podané žádosti, se nám podařilo získat fi-
nanční prostředky z Nadace ČEZ – ORANŽOVÁ HŘIŠTĚ. Proto v tomto 
okamžiku vrcholí přípravy na započetí této výstavby na období 2 q. roku 
2024. Mělo by se jednat o dvě veřejně přístupná hřiště. Jednalo by se o 
WORK KOUT hřiště a dále o dráhu pro jízdu na kolech, koloběžkách, 
skejtech nebo kolečkových bruslích.  
 

Činnost rady obce – Schůze č. 24 – 09.01.2024 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu kopírova-
cího stroje číslo 167 se společností EMPECO Office, s.r.o., 711 00 Ostrava 
– Hrušov, Plechanovova 694/23, IČO: 047 62 380 a Obci Světlá Hora. 
(Hlasování PRO: 5) 
Dodatek se týkal organizačních změn na druhé straně smlouvy. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení výběrového řízení v režimu 
VZMR na pořízení elektromobilu, na základě Rozhodnutí ministra životní-
ho prostředí č. 5220300512 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy, kterým 
byla schválena dotace obci ve výši 200.000, -Kč. 
(Hlasování PRO: 5) 
V současné době budeme na obci vyhlašovat výběrové řízení na dodava-
tele. Máme informace, že nám byla dotace, na základě námi podané žá-
dosti, schválená. Jedná se o elektrické vozidlo pro stavební četu s krytou 
kabinou, aby nemrzli a nemokli, jak je to v současné době. Potřebujeme 
zdravé pracovníky. 
Rada obce Světlá Hora bere na vědomí sdělení, že v roce 2023 se podařilo 
na úrocích získat příjem do rozpočtu obce částku ve výši 2.443.526,07 Kč.  
(Hlasování PRO: 5) 
Jak jsme Vás několikrát informovali, tak jsme na obci začali pracovat s 
finančními prostředky jinak, než tomu bylo v minulosti. Výsledek naší 
společné práce za rok 2023 vidíte sami. V těchto aktivitách pracujeme i 
nadále, ale vše na základě pověření ZO.    
Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu k podání žádosti ke zřízení od-



Strana 13 

ÚNOR 2024 

 

 

 boru dopravy na Moravskoslezský kraj.  
(Hlasování PRO: 5) 
Žádost byla poslána. O co se zde vlastně hraje? I na základě žádosti obča-
nů, jsme se začali zabývat možností vybudování úsekových radarů na sil-
nici přes obec (Bruntál – Vrbno), z hlavního důvodů – bezpečnost, a to 
nejen dětí. Nechtěli jsme jít cestou jako obec Lomnice, ale vlastní, kterou 
jsme schválili v radě obce již v roce 2023. Lomnice totiž všechny náklady 
na provozování radaru (pronájem) hradí ze svého rozpočtu obce, ale vý-
nosy (pokuty) jdou do rozpočtu města Bruntál, obce s rozšířenou působ-
nosti (ORP), protože pouze taková obec může vybírat tyto pokuty, dle plat-
né legislativy. Další zákonnou podmínkou je, že radar může obsluhovat 
pouze státní, městská nebo obecní policie a tu také Lomnice nemá, pouze 
Bruntál. 
Naše cesta by měla být následující: Nejdříve jsme, na základě rozhodnutí 
rady obce, připravili cenovou nabídku na pořízení těchto radarů a ověře-
ní možností s propojením na placený počítačový program, který obec vyu-
žívá k automatickému zasílání pokut přes datové schránky. Cenové nabíd-
ky již máme. Propojení máme také ověřeno. Lze provádět. Tudíž následo-
valo zaslání žádosti na kraj, což jsme, na základě tohoto usnesení rady 
obce, provedli. A teď by měli následovat další kroky. Připravit projekt na 
stavbu radarů – stavební povolení, zajistit pracovníky a zřídit obecní poli-
cii, na základě obecné závazné vyhlášky v ZO. 
Jak vidíte, začali jsme těžkou proceduru a jestliže neuspějeme se žádostí 
na MSK, tak se již nechceme dále touto záležitosti zabývat, protože by se 
jednalo pouze o výdaje z obce, které by nebyly na druhou stranu možné 
krýt příjmy, což není pro obec přínosem. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem nebytového prostoru 
v přízemí domu Světlá č.p. 374 (bývalá restaurace) na pozemku st. parc. č. 
421 v k.ú. Světlá ve Slezsku o výměře 106 m2. Jedná se o prodloužení ná-
jemní smlouvy se stávajícím nájemcem. 
(Hlasování PRO: 5) 
Jedná se o prostor, který je využíván nájemcem, který požádal o prodlou-
žení délky pronájmu. Musíme, dle platné legislativy, učinit tento krok. 
Rada obce Světlá Hora schvaluje Smlouvu o poskytování regionálních slu-
žeb uzavřenou s Městskou knihovnou Bruntál, Školní 723/2, 792 01 Brun-
tál, IČO66185033 na nákup knihovního fondu v částce 5.000, - Kč pro kni-
hovnu ve Světlé Hoře. 
(Hlasování PRO: 5) 
Smlouva je každoročně uzavíraná k možné vzájemné spolupráci, na kte-



Strana 14 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rou obec ročně přispívá částkou 5.000, -Kč na nákupy knih. Tato částka 
byla v rozpočtu na rok 2024 schválena, proto jsme již provedli převod 
těchto prostředků.    

Starosta a místostarosta obce 
 
 
 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 
Na Jízdárně 3, 709 00 Ostrava  

Tel.: 596 651 302 
 

Informace pro občany 
Středa 31. ledna je posledním dnem lhůty pro podání přiznání k dani 
z nemovitých věcí na rok 2024. Finanční úřad proto od 22. ledna do 2. 
února rozšiřuje úřední hodiny, v nichž lze získat pomoc specialistů. 
Přiznání lze v tomto období na všech územních pracovištích podat 
nebo osobně konzultovat od pondělí do čtvrtka od 08:00 do 17:00 ho-
din a v pátek od 08:00 do 14:00 hodin.  K zodpovězení dotazů mohou 
občané využít také  infolinku, na které odpovídají specialisté na daň 
z nemovitých věcí.  
 Povinnost podat přiznání se týká především nových vlastníků pozemků, 
zdanitelných staveb, bytových a nebytových jednotek (včetně majitelů 
bytových jednotek převedených v roce 2023 z družstevního do osobního 
vlastnictví). Do daňového přiznání se uvádí všechny pozemky a zdanitel-
né stavby (budovy nebo vybrané inženýrské stavby), bytové a nebytové 
jednotky, které se nachází na území Moravskoslezského kraje.  Rozhodný 
je stav vlastnictví nemovité věci k 1. 1. 2024. 
Pozornost těmto řádkům by měli věnovat také vlastníci nemovitostí, kteří 
v roce 2023 všechny nemovitosti nebo část svých nemovitostí umístěných 
v Moravskoslezském kraji prodali, darovali nebo je jiným způsobem pře-
vedli na nové vlastníky. Také bývalým vlastníkům nemovitých věcí totiž 
zákon ukládá povinnost komunikovat s finančním úřadem, a to buď for-
mou podání daňového přiznání (pokud jsou ke dni  1. 1. 2024 vlastníky 
nemovitých věcí v obvodu územní působnosti Finančního úřadu pro Mo-
ravskoslezský kraj) nebo formou písemného oznámení, že v roce 2023 
přestali být vlastníky nemovitých věcí a nadále již k 1. 1. 2024 nejsou 
vlastníky žádné nemovité věci ani poplatníky daně za nemovité věci 
v obvodu územní působnosti FÚ pro Moravskoslezský kraj.  
Důvodem pro povinné podání daňového přiznání je i digitalizace kata-
strálních území, která proběhla v roce 2023. Tímto úkonem ve většině 



Strana 15 

ÚNOR 2024 

 

 

 případů dochází ke změně číslování parcel a ke změně výměry parcel.   
V roce 2023 byly prováděny v některých katastrálních územích pozemko-
vé úpravy a revize údajů katastru, na základě kterých také došlo ke změ-
nám výměr pozemků, druhů pozemků, parcelních čísel a slučování pozem-
ků. Vlastníci nemovitostí byli o změnách skutečností plynoucích 
z pozemkových úprav informování rozhodnutím nebo veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na obecním úřadě příslušné obce a vznikla jim povinnost podat 
Finančnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, přiznání k dani z nemovitých 
věcí dle stavu k 1. lednu 2024.  
 Další důvody pro podání přiznání k dani z nemovitých věcí plynou 
z novely zákona o dani z nemovitých věcí. Nejčastější důvody pro podání 
přiznání a další podrobné informace k novele  naleznete  na webu FS zde 
 S dotazy k dani z nemovitých věcí se občané mohou obracet na všechna 
územní pracoviště finančního úřadu, ale rovněž na speciální informační 
linku Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj na telefonním čísle 
596 651 177. 
Infolinka je v provozu od pondělí do čtvrtka od 08:00 do 17:00 hodin a 
v pátek od 08:00 do 14.00 hodin.  
Finanční úřad doporučuje využít k vyplnění i k podání daňového při-
znání elektronickou aplikaci Elektronická podání pro Finanční správu 
nebo aplikaci Online finanční úřad na adrese www.mojedane.cz, kde lze 
tiskopis Přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2024 vyplnit automatizo-
vaně s nápovědami, kontrolami, automatickými součty a současně toto po-
dání odeslat nebo vytisknout. Využít lze rovněž službu předvyplnění při-
znání.  
 V DIS+ můžete využít také službu Ověření na katastr nemovitostí, pomocí 
které si lze zkontrolovat daňové přiznání oproti údajům v katastru nemovi-
tostí, ještě před odesláním daňového přiznání na finanční úřad.  
Všechny tiskopisy a informace lze získat bez osobní návštěvy úřadů na 
www.financnisprava.cz 
Placení daně z nemovitých věcí 
Lhůta pro zaplacení daně z nemovitých věcí (případně zálohy na tuto daň) 
končí 31. května 2024. Finanční správa bude poplatníky informovat o výši 
jejich daňové povinnosti jako tradičně formou složenky, kterou obdrží do 
poštovních schránek nebo formou hromadných předpisných seznamů, které 
budou v květnu k nahlédnutí na územních pracovištích finančního úřadu.  
Majitelé datových schránek dostanou namísto složenky informace pro 
placení daně z nemovitých věcí do svých datových schránek. Obdobně 
je tomu i v případě uživatelů DIS+, kteří najdou informace pro placení 

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/novela-zakona-o-dnv-2024
http://www.mojedane.cz
http://www.financnisprava.cz


Strana 16 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

daně v DIS+ v sekci NASTAVENÍ A INFORMACE O SUBJEKTU → 
Daň z nemovitých věcí a nebude jim již zasílána složenka. Poplatníkům, 
kteří jsou přihlášeni k zasílání informace pro placení daně z nemovitých 
věcí na e-mail, budou informace pro placení daně z nemovitých věcí doru-
čeny na e-mail a poplatníkům, kteří platí daň prostřednictvím SIPO, bude 
provedena úhrada daně tímto způsobem. 
Jak si placení usnadnit, sobě ušetřit čas a státu poštovní poplatky? 
• Úplně nejpohodlnější a bez každoročních starostí je placení daně z 

nemovitých věcí prostřednictvím SIPO. Stačí se nejpozději do 31. 
ledna přihlásit na finančním úřadě. Více v sekci Daň z nemovitých 
věcí > SIPO na webových stránkách Finanční správy. 

• Kdo nemá SIPO ani datovou schránku, může dostávat údaje pro 
placení daně z nemovitých věcí na e-mail. Stačí si zažádat nejpoz-
ději do 15. března na finančním úřadě. Více v sekci Daň z nemovi-
tých věcí >Zasílání údajů pro placení daně e-mailem na webových 
stránkách Finanční správy. 

V Ostravě dne 18. ledna 2024 
Ing. Petra Homolová        
tisková mluvčí finančního úřadu 
 

 

Poděkování 

 
Omluva, poděkování. 

Vážení spoluobčané, chci se omluvit těm, kteří mi vyjádřili u voleb důvěru 
a díky nimž jsem se stal zastupitelem. Ke konci listopadu jsem na funkci 
zastupitele po téměř 30 letech rezignoval a to především ze zdravotních 
důvodů. Lékaři mi řekli, že mám ze svých aktivit ubrat a dělat jen to, co 
mne naplňuje a co mi přináší radost. Pravda je, že té radosti jsem si jako 
zastupitel v poslední době moc neužil. Dříve jsem se realizoval v tom, co 
mi jako učiteli bylo blízké i profesně: především prací v redakční radě 
Zpravodaje, v komisích (kulturní, školská, sociální). Nic z toho už 
v současnosti v této podobě nefunguje, takže nebudu tolik chybět. 
Chci poděkovat těm, se kterými jsem měl za ty roky možnost spolupraco-
vat, něco pro naši obec společně dělat. Vždycky jsem si práce těchto spolu-
občanů vážil, byl jsem rád, že se nás tolik mohlo demokraticky a nezištně 
podílet na dění v obci, na jejím chodu. A jak se nyní ohlížím, ne že bychom 

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/sipo
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/sipo
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/zasilani-udaju-pro-placeni-dane-e-mailem
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/zasilani-udaju-pro-placeni-dane-e-mailem


Strana 17 

ÚNOR 2024 

 

 

 byli stoprocentní, ale povedlo se nám toho dost. Pokud jsem někomu nesta-
čil poděkovat, činím to nyní. Pro jistotu nejmenuji – abych na někoho neza-
pomněl.  
Do roku 2024 (a snad i do dalších let) přeji všem hodně zdraví a pohody, 
naší obci přeji rozumné lidi ve vedení obce, ochotné a obětavé zastupitele i 
všechny občany. Ať se nám zde všem daří a dobře žije! 

Mgr. Leoš Sekanina 

 

Za Obec Světlá Hora.:  

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Mgr. Leoši Sekaninovi za jeho 

dlouholetou práci nejen jako zastupitele, ale i předsedy Redakční rady naše-
ho zpravodaje a komise sociální, školské a kulturní.  Přejeme mu do dalších 
let hlavně to zdraví, ale i mnoho profesních a osobních úspěchů. 

 

 

Martinská zábava. 
Chtěla bych poděkovat všem organizátorům za velmi vydařenou 
"Martinskou zábavu". S dobrou hudbou a vynikajícím občerstvením jsme 
se   dobře pobavili. Více podobných akcí. 

Hanka Bušíková 
 
 
 

 Vánoční tvoření. 
Světelská pohoda opět nezklamala svými výrobky a krásně vyzdobeným sá-
lem. Obdiv patří i paní Monice Vilímcové a paní Květě Harazinové za ino-
vaci v podobě "Staročeských Vánoc". Měli jsme možnost ochutnat vynikající 
pokrmy a odnést si domů i jejich recepty. 
Děkujeme všem za příjemně strávený předvánoční čas. 

Za spokojené návštěvníky   Ludmila Hřívová 
 
 
 
 
 



Strana 18 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 



Strana 19 

ÚNOR 2024 

 

 

 Kurz keramiky 
 
Zveme Vás na kurz keramiky, který se bude konat 16. 2. 2024 v 17,00hod 
v přístavbě MŠ. 
  
 
               Za  pořadatele Monika Vilímcová  
 
 
 
 
 

Úspěšný koncert 
Zkrášlovací spolek Suchá Rudná uspořádal 28.12.2023 v kapli Nejsvětější 
Trojice v Suché Rudné tradiční vánoční koncert. 
Představil se pěvecký ženský sbor Radost z Bělé pod Pradědem pod vede-
ním paní Hany Zápecové. I když se jedná o amatérský sbor, jejich vystou-
pení bylo na profesionální úrovni. A to jak s výběrem skladeb, tak celko-
vou režií vystoupení. 



Strana 20 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci, kteří zcela zaplnili kapličku, čas-
tým potleskem oceňovali výkon sboru. Vynuti-
li si také přídavky. 
Na závěr si návštěvníci zazpívali spolu se sbo-
rem vánoční koledy. 
Pěvecký sbor zůstal věrný svému názvu a roz-
dával radost všem. 
Děkujeme sboru Radost.  
Rovněž děkujeme Obci Světlá Hora za poskyt-
nutý příspěvek z rozpočtu obce. 

Za Zkrášlovací spolek Ing. Jan Peřinka 

 

 

 

 

 



Strana 21 

ÚNOR 2024 

 

 

 Tříkrálová sbírka 
Za organizátory letošní Tříkrálové sbírky bychom rádi poděkovali všem 
šikovným koledníkům a samozřejmě také vám, dárcům, kteří jste přispěli 
na domácí péči a zdravotní pomůcky pro nemocné či seniory, poskytova-
né pod záštitou Charity sv. Martina také ve Světlé Hoře a přilehlých ob-
cích. 
Celková letošní vykoledovaná částka činí krásných 35.607 Kč. 
Děkujeme! 

Zuzana Balášová 
  

Koordinátor Tříkrálové sbírky 
  

Charita sv. Martina  
Malá Morávka 56 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 22 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 23 

ÚNOR 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 24 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEK PRO OBNOVU PODLESÍ 2023 
 
     V minulém roce jsme zahájili činnost spolku a realizovali první záměry, 
tak aby se Podlesí stalo přívětivějším místem jak pro místní, tak pro turisty.  
 
     Brigádnicky jsme zřídili nová odpočívadla  „Na vyhlídce“ v péči A. 
Strakošové a M. Václavíkové, „U kostela“ (B. Frenzel)  a „U jasanu“ na 
Morgenlandu (J. Marek ml.) viz foto, a dovybavili novými lavičkami odpo-
čívadlo „Jirkova alej“ (Konopkovi). Vyčistili jsme terén od větví, přerostlé 
trávy, upravili jsme terén návozem štěrku, vyvrtali díry a usadili předem 
impregnované lavičky. Děkujeme všem, kteří nezištně pomáhali a poskytli 
stroje – B. Frenzel, E. Otáhalová, J. Marek jr., A. Strakošová, Hadrabovi, 
Konopkovi. Lavičky byly opatřeny cedulkami. Děkujeme obci za zakoupení 
laviček, impregnace a cedulky se hradily z prostředků Spolku. Těší nás, že 
zřízení posezení má tak pozitivní odezvu.  
 
  
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále jsme předjednali s jednotlivými vlastníky záměr obce napravit vlast-
nické vztahy na stávající komunikaci spodní zastávka – kostel, což neby-
lo vůbec jednoduché, protože jde většinou o chataře. Cesta totiž prochází 
soukromými pozemky a někde naopak občané zabírají obecní pozemek. 
Jsme rádi, že současné vedení obce chce tento stav napravit. 
 



Strana 25 

ÚNOR 2024 

 

 

     Pokračujeme také v rekonstrukci a aktualizaci obecní kroniky v části 
chronologické (Strakošová) a v části „Domy a jejich historie“ (Konopka). 
 
     Hodně času jsme věnovali výběru autobusové zastávky. Definitivní 
verzi slíbila obec zajistit a nainstalovat v roce 2024, s instalací podle potře-
by Spolek pomůže.  
 
     Našim dalším plánem v roce 2024 je částečné zastřešení cyklistického 
odpočívadla Jirkova alej, jeho dovybavení tabulí s informacemi o Podlesí 
(Konopkovi), výroba upomínkového předmětu (Kodeda), výroba a instala-
ce stolu k lavičce U jasanu (Frenzel) a vybudování zvoničky (Strakošová, 
Václavíková). Naše poděkování také patří Obci, která nám v našich zámě-
rech vychází vstříc. 
 
                                                  S přáním úspěšného a činorodého roku 2024 

Ing. Ladislav Konopka 
předseda Spolku 

 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SVĚTLÁ HORA 
 

 

 

 

 

 

 

Vánoční prázdniny utekly jako voda a všichni jsme se sešli v našich třídách, 
kde na děti čekaly také vánoční dárky. Děti dychtivě vyprávěly, jaké dárky 
našly pod stromečkem doma a některé samozřejmě přinesly i ukázat svým 
kamarádům. Vyprávěli jsme si o Třech králích, jak odvážně putovali za na-
rozeným Ježíškem do Betléma.  
K měsíci lednu patří zima. I když na sebe dala čekat, přeci jsme se dočkali. 



Strana 26 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dozvěděli jsme se, jak důležité je se správně oblékat, jíst vitamíny, ale 
hlavně se bezpečně chovat na chodníku, silnici a na kopci, kde můžeme 
sáňkovat, lyžovat nebo bobovat. Děti také prováděly pokusy se sněhem a 
ledem a velmi je to bavilo.  
Jedno z témat, které se probíralo v tomto měsíci bylo:“ VÝPRAVA NA 
SEVERNÍ PÓL“. No a když máme tolik toho sněhu, tak také téma: 
“ZIMNÍ SPORTY“ je nasnadě. Nejenom, že děti vyráběly a kreslily spor-
tovce z papíru a kartonů, ale i venku si náležitě užívaly bílé sněhové nadíl-
ky. Jen doufáme, že vydrží co nejdéle. 
22. ledna 2024 jsme do naší školky pozvali SFÉRICKÉ KINO. Děti 
shlédly dva naučné filmy, které upozorňují na úskalí ochrany životního 
prostředí, moří a oceánů a na důsledky nezodpovědného chování.  
Abychom dětem vzdělávání v mateřské škole více zpestřili, zakoupili jsme 
pro naši školku interaktivní displej se vzdělávacím programem „Alfíček“. 
Během Měsíce února dostanou rodiče pokyny k registraci svých děti a bu-
dou moci i doma s dětmi procvičovat, co se naučily děti ve školce. Uvidí 
pak, jak pracuje jejich dítko ve školce a jaké pokroky během roku udělalo.  
Co nás čeká v únoru 2024: 
2.2.2024 – KARNEVAL od 16 hodin v hale, tímto zveme  všechny děti a rodiče 
8.2.2024 - TŘÍDNÍ SCHŮZKY S BESEDOU o školní zralosti, odkladu školní docház-
ky, apod. s ředitelem PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉ PORADNY BRUNTÁL 
Mgr. Miroslavem Piňosem 
14.2.2024 - NÁVŠTĚVA STANICE PŘIRODOVĚDCŮ V BRUNTÁLE 
19.2.2024 - POLICIE ČR – PROGRAM ZAMĚŘENÝ NA BEZPEČNOST 
20.2.2024 – PROJEKTOVÝ DEN V ZŠ 
 

Plány mateřské školy do budoucna  
První pololetí nám pomalu končí a samozřejmě neustále s Obcí Světlá Ho-
ra přemýšlíme nad tím, čím naši školku ozvláštnit, zlepšit apod.  
Nejnutnější jsou samozřejmě různé opravy a rekonstrukce. Obec převzala 
mateřskou školu ve stavu, jakém je (katastrofálním) a tak do budoucna plá-
nujeme výměnu topení, které nám začíná téct, výměnu zářivek, musí se 
zkontrolovat rozvody elektřiny v jakém jsou stavu, nové podlahové krytiny 
atd.  
Co nejvíce postrádáme je tělocvična pro děti. Proto nám pan starosta do-
mluvil schůzku s projektanty, kteří nám chystají návrhy, jak by mohla být 
tělocvična zrealizována. A když už jsme je tu měli, tak jsme samozřejmě 
podali i další nápady, jako je přístavba ještě jedné třídy, nebo sociální zaří-
zení přístupné dětem z venku ze zahrady.  

Jana Šubová, ředitelka  MŠ 



Strana 27 

ÚNOR 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 28 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 29 

ÚNOR 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 30 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 31 

ÚNOR 2024 

 

 

 

Lednové školní dění 
Už od léta vyhlížím měsíc, který by nebyl tak hektický, a už vím, že ani leden 
jím nebude. Hned do začátku nového kalendářního roku jsme vstoupili napl-
no. Přiblížilo se pololetí, a tak jsme pro žáky připravovali ne zrovna oblíbené 
pololetní písemky, abychom si udělali obrázek, jak zvládli učivo za tento čas 
v hlavních předmětech zejména ti starší. 11. ledna se konaly třídní schůzky, 
na kterých jsme o prospěchu a chování informovali rodiče. Tento termín je 
zvolen proto, aby bylo možno si na aktivity zlatíček ještě před uzavřením po-
loletí doma „došlápnout“. 
Paní učitelka M. Bártová, jako výchovná poradkyně, bedlivě sledovala změny 
v přijímacím řízení na střední školy a informovala deváťáky i jejich rodiče 
o novinkách. Letos si mohou podat přihlášky tři, v případě škol s talentovou 
zkouškou dokonce pět, a o přijetí bude rozhodovat nejen prospěch, ale přede-
vším úspěšnost u přijímacích zkoušek (u SŠ s maturitními obory). Úspěšní 
uchazeči letos nedávají zápisový lístek do zvolené školy, rozhodovat bude 
pořadí vybraných škol na přihlášce. Přihlášku je možno podat od 1. do 20. 
února a podrobné pokyny budou vyvěšeny na stránkách středních škol, kde je 
možné také stáhnout formulář přihlášky (to se dá i na stránkách MŠMT a 
v případě nejvyšší nutnosti pomůžeme i my). Přihláška se doručuje do SŠ 
elektronicky, doporučeně poštou nebo osobně. Pevně doufám, že deváťáci 
zvolí školu s rozmyslem a svědomitě se na tento „vstup do života“ připraví. 
Snažíme se je v tom podporovat a zájemcům pomáhat. 
Hned na začátku ledna zpracovala paní J. Andrysová vyúčtování dotace 
Světlé Hory za uplynulý rok, kterou jsme beze zbytku využili na podporu 
žákovských aktivit. Jednalo se o 90 000,- pro ZŠ a 60 000,- pro MŠ. To jsme 
předali vedení obce na schůzce ředitelky školy s panem starostou A. Šimčí-
kem. Letos obec přislíbila 150 000,-, abychom mohli opět naše žáky průběžně 
podporovat v činnostech nad rámec rozpočtu zřizovatele. Již nyní jsou z této 
dotace hrazeny např. cesty žáků na soutěže k reprezentaci školy, preventivní 
programy, příspěvek na kulturu apod.  
Ve čtvrtek 18. ledna měly děti tzv. ředitelské volno, aby se pedagogové mohli 
nerušeně oddat studiu formativního a slovního hodnocení. O tomto tématu 
nás přijel školit pan lektor Národního pedagogického institutu Mgr. Libor 



Strana 32 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyncl a nabídl nám různé pohledy na některé způsoby hodnocení žákovské 
práce. Pedagogové dostali již před konáním školení materiály k prostudování, 
neboť jsme se usnesli už na I. pedagogické radě tohoto školního roku, že bu-
deme v rámci pokroku školy hodnotit slovně výchovné předměty (zatím jen) 
na 1. stupni. Jsme tak mírně v předstihu před záměrem MŠMT hodnotit vý-
hradně slovně 1. až 3. ročník. Věřím, že i rodiče časem přivítají slovní hodno-
cení, které více vypovídá o tom, co má žák osvojeno a v čem by se mohl (měl) 
ještě zdokonalit. Na školení ve svém oboru se v únoru chystají také naše paní 
kuchařky. 
Kromě pokrokových metod hodnocení žákovské práce se snažíme prosazovat 
ve škole také nové způsoby výuky. V tomto duchu seznamujeme učitele a 
potažmo děti např. s tzv. Prototýpky, což je projekt zaměřený na divergentní 
(rozbíhavé) myšlení a podporu kreativity u dětí. Každý z pedagogů by si 
v průběhu ledna měl s žáky takovou hodinu připravit a zažít. Jak to 
v jednotlivých hodinách dopadlo, můžete sledovat na webových stránkách 
školy.  
Od konce minulého roku se podobně jako řada jiných škol potýkáme 
s problémy s úhradou tzv. sociálních obědů. My je zajišťujeme prostřednic-
tvím nadace Women for women, s níž spolupracujeme dlouhodobě. 
V prosinci se však nadace ocitla ve finanční nejistotě a původně přislíbené 
financování ministerstvem (MŠMT) bylo zastaveno. Nutno podotknout, že 
nejvyšší úředníci ministerstva v rámci šetření způsobili v této oblasti velký 
zmatek a nám připravili spoustu zbytečného úředničení. Dodnes není tento 
problém vyřešen, i když se zdá, že je snad vše na dobré cestě a do konce ledna 
se nám snad podaří opět potřebné děti podpořit. Pokud by se to nepodařilo, 
máme příslib pana starosty Světlé Hory, že nám bude v této věci nápomocen, 
za což děkujeme. 
Pravidelně se scházíme se zřizovatelem, a tak i v lednu proběhla schůzka 
s panem starostou J. Snášelem, který nám pomohl zajistit vhodné pojištění 
školních prostor, plánovali jsme provedení společných akcí (ples, karneval), 
možnosti přesunu 1. a 2. třídy na „velkou budovu“ a další důležité věci. Pra-
covnice finančního výboru města AH provedly kontrolu projektového majetku 
v nových učebnách ve škole. Zde jsme opět naráželi na problémy s 
„dědictvím“ po bývalém vedení, tentokrát v podobě nedostatečné dokumenta-
ce. Naštěstí se to spojením všech sil nakonec povedlo dát dohromady, a to 
zejména velkým přispěním paní K. Bujnochové, která pomohla s inventurami 
učeben, děkujeme! Také proběhl (můj první :o) audit čerpání financí od zřizo-
vatele, který naštěstí dopadl vcelku bez potíží. 
Nový rok přinesl změny ve financování, což se konkrétně projeví např. 
v čerpání bonusů pro zaměstnance z FKSP. Také zde je snaha ušetřit státu 
peníze (a nám přidat práci a byrokracii :o). Zpracováváme nové směrnice a 



Strana 33 

ÚNOR 2024 

 

 

 přemýšlíme, jak záměry ministerstva realizovat v praxi. Povinně budeme 
muset polovinu „ořezaných“ prostředků z platů (dříve 2 % průměrného roč-
ního platu všech zaměstnanců-> nyní 1 %) využívat výhradně na penzijní 
spoření. Zde spolupracujeme s odborníky z oblasti finančnictví a děkujeme 
za odborné rady např. našemu bývalému žáku panu O. Hynkovi. 
Celý leden také připravujeme lyžařský výcvik. Zde považuji za nutné uvést 
pár podrobností. Naším původním záměrem bylo umožnit účast zájemcům 
s lyžařskými zkušenostmi od 2. do 8. třídy. Musím přiznat, že jsme nepřed-
pokládali tak velký zájem, jaký rodiče o lyžování projevili. Přes protesty ně-
kterých z nich, a taky z provozních důvodů, jsme zůstali na 25 místech, což 
je čtvrtina všech našich žáků. Lyžák bude probíhat v týdnu od 19. do 23. 
února a výuku na svahu budou zajišťovat instruktoři paní učitelka L. Matzke-
ová se svým manželem a jako doprovod bude pomáhat paní asistentka H. 
Caletková. S rozdáváním návratek se začalo od těch nejstarších k mladším, 
kteří budou mít příležitost se výcviku účastnit i v budoucích letech (jistě se 
postupně dostane na všechny zájemce). Zatím postrádáme možnost nabíd-
nout dětem i výuku snowboardingu, kdyby se mezi vámi nacházel nějaký 
školený instruktor, rádi bychom této služby v budoucnu využili. Naše pojetí 
lyžařského výcviku s sebou nese také přesun na vlek „po vlastní ose“, což si 
nejsem jistá, že by malí lyžaři celý týden zvládali. Příští rok musíme některé 
detaily ještě domyslet a pokud by vás napadlo jak, jsme radám otevřeni. Jed-
náme také o podrobném nastavení podoby lyžařského kroužku se Ski Anna-
berg, který by měl začít fungovat v nejbližší době. Jelikož jde o externí krou-
žek, měli by si odvoz svých dětí zajistit rodiče, stejně jako tomu je 
v kroužcích ve městech. 
Dalšími velkými akcemi připravovanými školou jsou KARNEVAL a PLES. 
Karneval se bude konat ve čtvrtek 22. února v naší tělocvičně v Andělské 
Hoře pro děti s maskami i bez, ze školy, školky i hosty odjinud. Deváťáci si 
připravují pro maskované hosty zábavné soutěže, tanečky s hudbou a celá 
škola (včetně pana školníka :o), nejen ve výtvarné a pracovní výchově, vyrá-
bí veselou výzdobu, v informatice zase vymýšlejí plakátky a pozvánky. Té-
matem karnevalu jsou zvířátka, vítané jsou ale i jiné masky. Přijďte si se svý-
mi dětmi na karneval zaskotačit (maskovat se nemusíte, např. my půjdeme za 
unavené učitelky a své masky už teď testujeme :o). K obalení (nejen našich) 
nervů může posloužit cukrová vata, hudba, tanec a setkání s dalšími i nemas-
kovanými rodiči. Ples, pořádaný spolu s městem Andělská Hora, bude probí-
hat 8. března také v tělocvičně školy a místenky spolu s lístky si můžete za-
koupit v kanceláři obce Andělská Hora. Mnozí z vás vědí, že tato akce byla 
zajímavým a příjemným počinem kulturního dění v obou našich obcích, tak 
pevně doufám, že se nám na tuto dobrou tradici opět podaří navázat a že si 



Strana 34 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ples pěkně užijeme. Pokud byste chtěli podpořit karneval pro děti nebo 
plesovou tombolu pro dospělé, budeme rádi a vděční za každý příspěvek. 
Může to být např. pro vás nevhodný dárek, který se vám doma vyskytl po Vá-
nocích, drobný finanční obnos, vlastní výrobek nebo i nějaký žertovný před-
mět (je dost možné, že ho pak třeba vyhrajete zpět :o)).  
Různé: 
• Proběhla kontrola funkčnosti oken v celé škole a následně bude vypra-

cována cenová nabídka na jejich zrevidování.  
• Uskutečnila se pravidelná (půlroční) prohlídka nákladních výtahů, které 

máme ve školní kuchyni.  
• Druháčci s paní učitelkou S. Spáčilovou měli čtení v knihovně v AH. 
• V třídnických hodinách pracovali třídní učitelé se svými žáky na posi-

lování kolektivů. 
• Řešily se kázeňské prohřešky v podobě nevhodné kyberkomunikace 

starších žáků. 
• Podporovaly se mezipředmětové vztahy při přípravě na soutěže růz-

ných druhů. 
• Proběhl školní šachový přebor, zásluhou pana učitele J. Bujnocha, který 

vede pravidelný šachový kroužek nadějných šachistů. 
• Reprezentovali nás naši florbalisté na dalším utkání florbalové ligy, 

tentokrát v Bruntále na ZŠ Okružní v doprovodu H. Caletkové. 
• Ochořela nám paní uklízečka M. Markovská, kterou dočasně ochotně 

zastoupila paní L. Janušová, děkujeme. 
• Zdokonalujeme výzdobu školních prostor s osobním nasazením (např. 

V Saganová vyrobila skákací prvky pro mladší děti, viz fotky :o) 
• Proběhl preventivní program Policie ČR pro 2. stupeň ZŠ k tématu ky-

beršikana. 
• Došlo k reinstalaci a zefektivnění počítačů v kanceláři školy. 
• V době, kdy tohle čtete jsem se (doufám úspěšně) pokusila premiérově 

vytisknout pololetní vysvědčení, resp. výpisy. :o) 
• Stále probíhá shánění sponzorů na karneval a ples… 
• V pátek 2. února mají děti pololetní prázdniny! 
• Jarní prázdniny začínají 26. února a trvají do 3. března 2024. 
• Přikládám i minule slíbené Vánoční dílničky s fotografiemi… 
• A možná jsem na něco ještě zapomněla. :o) 

 

Za tým ZŠ Kamila Bezová 

 
 



Strana 35 

ÚNOR 2024 

 

 

 Vánoční dílničky 
Předvánoční čtvrtek jsme si 
s žáky zpestřili vánočními 
dílničkami, kdy každý vyuču-
jící nabídl žákům nějakou 
zajímavou a zábavnou aktivi-
tu (a ne jednu). Žáci si mohli 
podle svého uvážení a zájmu 
zapsat svůj vlastní rozvrh. Je 
pravda, že ty nejvíce atraktiv-
ní byly rychle obsazeny, a tak 
někteří starší žáci už museli 
brát ty, co zbyly nebo byly 
opakovány vícekrát. Nakonec 
snad byli všichni spokojeni. 
Paní učitelky A. Šačirovič a S. Spáčilová s prvňáčky a druháčky vyráběly 
malované dřevěné domečky, Ž. Honigová s M. Nitraiovou pekly (i nepek-
ly :o) s dětmi vánoční cukroví, s J. Jasinskou si vyrobily sněhuláka Olafa, 
V. Saganová zkoumala s žáky neznámé deskové hry, M. Bártová a A. 
Smutková vytvářely ozdoby a obrázky z korálků, L. Matzkeová nabídla 
kvízy Kahoot  a oživení robotických berušek, L. Bartoňková s H. Caletko-
vou cvičily v tělocvičně, K. Bezová vyráběla s dětmi anděly podle fantazie, 
A. Barčíková a J. Andrysová vytvářely vánoční přáníčka a jednohubky na 
třídní besídku, s M. Ogurčákovou dělaly děti andílky na stromeček a Z. Cr-
ha se s nimi zabýval 
vánoční hudbou. 
Na materiál nám při-
spěl drobnou sumou 
MAS Hrubý Jeseník 
a také jsme využili 
zbytek dotace Světlé 
Hory pro rok 2023. 
Po skončení jsme se 
všichni sešli ke krát-
kému zhodnocení 
akce ve školní jídel-
ně. Některé děti se 
svěřily ostatním se 
svými dojmy a zážit-



Strana 36 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ky a zdálo se, že si tento netradiční den 
všichni užili.  

Kamila Bezová 
21. 12. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 37 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 38 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

ÚNOR 2024 

 

 

 



Strana 40 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 41 

ÚNOR 2024 

 

 

 
Placená inzerce 



Strana 42 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 43 

ÚNOR 2024 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Dne 3.2.2024 uběhne 46 let, co nás navždy opustil pan 

Pavel Chadam. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi. 

Dcera Anna Drdlová s rodinou 

Dne 13.2.2024 uplynou čtyři roky, co nás navždy  
opustila naše milovaná maminka a babička , paní  

Jarmila Židlíková. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte si s námi. 

Syn Oldřich, dcera Jarmila s manželem, vnoučata  

Romanka a Honza s rodinami 



Strana 44 

ÚNOR 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89 let Margita Štiaková, Světlá 

86 let Drahomíra Tesařová, Světlá 

84 let Mária Sepešiová, Světlá 

83 let Vladimír Parák, Podlesí 

82 let Božena Halová, Světlá 

80 let Miroslav Kocfelda, Světlá 

77 let Marta Kortišová, Světlá 

77 let Ladislav Szukalski, Světlá 

75 let Ludmila Čagánková, Suchá 

Rudná 
 

 

 

 

 

 

V naší rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří dosáhli věku 60 let, 65 let  

a od dovršení 70 let každý rok.  

 

Dana Vítková, Světlá 

Josef Beránek, Světlá 

Marie Kutláková, Světlá

Jiří Harazin ze Světlé a Markéta Krykorková ze Starého Města 

Obecní úřad Hostivice 

Copyright © Obec Světlá Hora 2024, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.února 2024 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 26. února v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

74 let Milan Jedlička, Stará Voda 

74 let Sidónia Hlaváčková, Suchá Rud-

ná 

72 let Hubert Koňařík, Podlesí 

72 let Květoslava Polášková, Světlá 

70 let Helena Daniová, Světlá 

70 let Drahoslav Boreček, Světlá 

65 let Ladislav Kutlák, Světlá 

65 let Eva Pávková, Světlá 


